

İL ETİK KURULU KOMİSYONU TOPLANTISINDA ALINAN KARARLAR

Karar Tarihi : 09.01.2025

Karar No : 2025/1

1-Kamu Görevlileri Etik Kurulunun 18.08.2021 tarihli ve 30238 sayılı yazısı ekindeki karar ve Karabük Valiliği İl Yazı İşleri Müdürlüğünün 26.08.2021 tarihli ve 6459 sayılı yazısı gereği, İl Etik Kurulunun üç ayda bir toplanması kararlaştırılmış olup, 09.01.2025 tarihinde yapılan toplantıda alınan kararlar aşağıda belirtilmiştir.

a) Kamu yönetiminde etik, devlete ve kurumlarına güven oluşturmanın ve oluşan güveni devam ettirmenin bir aracı olarak ortaya çıkmıştır. Kamu görevlilerinin görev ve sorumluluklarını layıkıyla yerine getirmelerinde etik davranış ilkeleri büyük önem arz etmektedir.

b) Kamu görevlilerinin hizmetlerini yürütürken sorumluluk bilinci içerisinde davranmasını sağlayan etik davranış ilkeleri, hizmetten yararlananlara karşı hukuka uygun, adaletli, şeffaf ve tarafsız işlem ve eylemlerde bulunulmasının sağlanması,

c) Kamu görevlilerinin eylem ve işlemlerinde etik davranış ilkelerine uymalarına ve toplumda etik kültürünün yerleşmesine katkı sağlamak amacıyla eğitim faaliyetlerine kararlılıkla devam edilmesi,

d) Kamu görevlilerinin kamu hizmetini yerine getirirken, etik ilkelere uygun davranış göstermeleri her şeyden önce, kamu düzeninin korunması ve sosyal istikrarın sağlanması için gerekli ve zorunlu olduğundan bu konuda gerekli gözetim ve denetimlerin devam edilmesi,

e) Kamu hizmetinin kalitesi, kamu görevlilerinin niteliği ile doğrudan ilgilidir. Bu nedenle kamu görevlileri, görev ve sorumluluklarının gerektirdiği yetkinliğe sahip olmalı, yetkilerini adil, doğru, dürüst, tarafsız ve tutarlı bir şekilde kullanmalı, etik davranış ilkelerinden ödün vermemelidir. Kamu görevlilerinin “etik ilkeler” konusunda bilinçlenmesi yönetim kalitesini yükseltecektir.

2-3628 Sayılı Mal Bildiriminde Bulunulması, Rüşvet ve Yolsuzluklarla Mücadele Kanunu ile Mal Bildiriminde Bulunulması Hakkında Yönetmelikte belirtilen hükümler çerçevesinde Mal bildirim formlarının zamanında doldurulması gerektiği, kişilerin gelirleri ve daha önceki mal bildirimleri ile karşılaştırarak incelenmesi hususunda gerekli tedbirlerin alınması,

3-Personele “etik sözleşme belgesi”nin imzalatılması ve özlük dosyalarında “etik sözleşme belgesi”nin bulundurulması,

4- Günümüzde yapay zeka sistemlerinin kullanımı; gündelik hayattan, sağlık, eğitim, bilim, sanat, mühendislik, teknoloji, ekonomi ve kamu yönetimine kadar yaşantımızın neredeyse her alanında karşılaşılan ve tercih edilen bir hale gelmiştir. İnsana özgü bilişsel kabiliyetleri taklit eden sistemleri ifade eden yapay zekanın kullanımı, insan yaşamını ve kamu hizmeti süreçlerini oldukça kolaylaştırmaktadır. Bununla birlikte yapay zeka; her ne kadar insanın gibi zeka ve davranış sergilese de insanın iç kontrol mekanizması olan vicdana sahip olmadığından birtakım etik sorunlarının ortaya çıkmasına sebep olabilmektedir. Yapay zeka sistemleri; kişiler arasında kültürel, sosyal, etnik, dini, ekonomik, cinsiyet ve benzeri niteliklerden dolayı ayrımcılığa yol açabilmekte ve bilginin yanlış yayılması, olumsuz yönlendirme, gizlilik ihlali, algı yanılgıları, güvenlik tehditleri ve kontrol kaybı gibi birçok tehdidi de bünyesinde barındırmaktadır. Bu nedenle gerek uluslararası kuruluşlar tarafından gerekse Ulusal Yapay Zeka Stratejisinde (2021-2025), yapay zeka sistemlerinin insan merkezli, insan onurunu ve refahını gözetecek ve insan haklarını koruyacak şekilde oluşturulması amacıyla Yapay Zeka Etik ilkeleri belirlenmiştir.

Yukarıda alınan kararların ilimizdeki kamu kurumlarına gönderilerek personele tebliğ edilmesi ve konu hakkında gerekli çalışmaların bizzat kurum amirleri öncülüğünde devam ettirilmesi kararlaştırılmıştır.

İl Etik Kurulu Komisyonu Başkanı

~~Kerem Süleyman YÜKSEL~~
Vali Yardımcısı



Üye

Gülsefa KÖROĞLU KELELCİ
İl Yazı İşleri Müdür V.

Üye

Fazlı AVDAR
İl İdare Kurulu Müdürü

Üye

İsmail KARA
İl Sağlık Müdürü

Üye

Nevzat AKBAŞ
İl Millî Eğitim Müdürü